

Biuletyn parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych we Wrocławiu – Księżu Małym
52 018 Wrocław, Świątnicka 32 tel. 071/343-79-76 www.parafiaksieze.pl
(do użytku wewnętrznego)

KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00; godziny
urzędowania duszpasterzy: **wtorki i czwartki** . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 *
oraz **soboty** od godz. 8.00 do 9.00



Panie, Twa łaska trwa po wszystkie wieki

Będę Cię słauił, Panie, z całego serca,
bo usłyszałaś słowa ust moich.
Będę śpiewał Ci psalm wobec
aniołów,
pokłon Ci oddam w Twoim świętym
przybytku.

I będę słauił Twe imię za łaskę i
wierność Twoją,
bo ponad wszystko wywyższyłaś Twe
imię i obietnicę.
Wysłuchałaś mnie, kiedy Cię
wzywałem,
pomnożyłaś moc mojej duszy.

Zaprawdę Pan jest wzniosły,
patrzy łaskawie na pokornego,
pyszałka zaś dostrzega z daleka.
Panie, Twa łaska trwa na wieki,
nie porzucaj dzieła rąk swoich.



Jezus głosił Ewangelię o królestwie i leczył wszelkie choroby wśród ludu.

Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień:

O zbawienie wszystkich, którzy oddali życie za Ojczyznę.

Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna.
Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244

Pierwsze czytanie (Iz 22, 19-23)

Tak mówi Pan do Szebny, zarządcy pałacu: "Gdy strącę cię z twego urzędu i przepędzę cię z twojej posady, tego dnia powołam sługę mego, Eliakima, syna Chilkiasza. Oblokę go w twoją tunikę, przepaszę go twoim pasem, twoją władzę oddam w jego ręce; on będzie ojcem dla mieszkańców Jeruzalem oraz dla domu Judy. Położę klucz domu Dawidowego na jego ramieniu; gdy on otworzy, nikt nie zamknie, gdy on zamknie, nikt nie otworzy. Wbiję go jak kołek na miejscu pewnym; i stanie się on tronem chwały dla domu swego ojca".

Drugie czytanie (Rz 11, 33-36)

O głębokości bogactw, mądrości i wiedzy Boga! Jakże niezbadane są Jego wyroki i nie do wysledzenia Jego drogi! Kto bowiem poznał myśl Pana albo kto był Jego doradcą? Lub kto Go pierwszy obdarował, aby nawzajem otrzymać odpłatę? Albowiem z Niego i przez Niego, i dla Niego jest wszystko. Jemu chwała na wieki! Amen.

Ewangelia (Mt 16, 13-20)

Świętujmy z parami

Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w nadchodzącym tygodniu. Dziękujemy zatem Panu Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszamy wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na dalsze życie:

dla **Anny i Damiana Krukarów oraz Katarzyny i Damiana Malickich**, świętujących 27 sierpnia swe 12. **rocznice ślubu**, dla **Katarzyny i Marka Lewandowskich**, świętujących 27 sierpnia swą 7. **rocznicę ślubu**, dla **Marii i Czesława Maleszków**, świętujących 28 sierpnia swą 41. **rocznicę ślubu**, dla **Kamili i Kacpra Bąków**, świętujących 28 sierpnia swą 13. **rocznicę ślubu**, dla **Marty i Andrzeja Jankowskich**, świętujących 29 sierpnia swą 52. **rocznicę ślubu**, dla **Magdaleny i Aleksandra Pruskich**, świętujących 29 sierpnia swą 8. **rocznicę ślubu**, dla **Doroty i Mateusza Karczów**, świętujących 29 sierpnia swą 15. **rocznicę ślubu**, dla **Moniki i Jacka Michniewiczów**, świętujących 30 sierpnia swą 15. **rocznicę ślubu**, dla **Kamili i Michała Tarbajów**, świętujących 31 sierpnia swą 10. **rocznicę ślubu**, dla **Magdaleny i Jakuba Dawidowiczów**, świętujących 1 września swą 11. **rocznicę ślubu**, dla **Jadwigi i Wojciecha Łabów**, świętujących 2 września swą 17. **rocznicę ślubu**, dla **Elżbiety i Mieczysława Piejków**, świętujących 3 września swą 46. **rocznicę ślubu**, dla **Elżbiety i Andrzeja Kołaczków**, świętujących 3 września swą 40. **rocznicę ślubu**, dla **Małgorzaty i Jakuba Janiaków**, świętujących 3 września swą 7. **rocznicę ślubu**.

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie się za nami.

10 ciekawostek z Jasnej Góry

Jasna Góra od wieków jest duchową stolicą Polski. To na niej, przy Matce Bożej Częstochowskiej, gromadził się naród, by zawierzać jej swoją przyszłość. Nie każdy jednak wie, że częstochowskie wzgórze, nad którym opiekę sprawują ojcowie paulini, skrywa również wiele tajemnic.

Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał swych uczniów: "Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?" A oni odpowiedzieli: "Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza, jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków". Jezus zapytał ich: "A wy za kogo Mnie uważacie?" Odpowiedział Szymon Piotr: "Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga żywego". Na to Jezus mu rzekł: "Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec mój, który jest w niebie. Otóż i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr, czyli Opoka, i na tej opoce zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie". Wtedy surowo zabronił uczniom, aby nikomu nie mówili, że On jest Mesjaszem.

1. Skąd wzięła się nazwa „Jasna Góra”?

Paulini po przybyciu do Polski z Węgier otrzymali od księcia Władysława niewielki kościółek pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny oraz wzgórze, na którym stał. Wznoszące się 293 metry nad poziom morza wzgórze zaczęli nazywać „Jasną Górą”, ponieważ identyczną nazwę nosił ich klasztor w Budapeszcie (ówcześnie Buda) – *Clarus Mons*.

2. Jaka jest geneza Apelu Jasnogórskiego?

W 1930 roku kapitan Władysław Polesiński, wybitny pilot Wojska Polskiego, podczas ćwiczebnego lotu wpadł w tarapaty. Gdy podchodził do lądowania, jego samolot został uszkodzony (awarii uległ silnik), na skutek czego zaczął gwałtownie spadać. Wtedy kapitan krzyknął „Jezu, ratuj!”. Pomoc przyszła natychmiast, gdyż Polesiński słyszał wewnętrzny głos, który instruował go wydając polecenia, w jaki sposób ma bezpiecznie wylądować. Po tym jak żołnierz opuścił kokpit i oddalił się na bezpieczną odległość, samolot eksplodował.

Gdy powrócił do domu, dowiedział się, że o godzinie 21:00 (w momencie awarii) jego żona prosiła Matkę Bożą o wstawiennictwo nad nim. Uznał, że cudowne ocalenie zawdzięcza Maryi i od tej pory diametralnie odmienił swoje życie. Dotychczas niewierzący i nieufny wobec Kościoła kapitan Władysław Polesiński oddał się pod dowództwo Maryi Hetmanki. Codziennie o 21:00 stawał się w mundurze na apel przed nią, salutował i meldował: „Maryjo, Królowo Polski, jestem przy Tobie, pamiętam! Maryjo, Królowo Polski, jestem przy Tobie, czuwam!”

Motywowany głęboką miłością do Pana Jezusa i Jego Matki założył organizację katolicką nazwaną Rycerskim Zakonem Krzyża i Miecza, która skupiała oficerów oraz inteligencję. Zakon stawał sobie za cel realizację nauki Chrystusa w państwie oraz rozwój duchowy i moralny narodu Polskiego. Każdego dnia członkowie Zakonu Krzyża i Miecza stawiali się – wzorem kapitana Polesińskiego – na apelu przed Matką Bożą.

Później zwyczaj ten przejęły organizacje młodzieżowe i akademickie. Na Jasną Górę dotarły one dzięki Solidacji Mariańskiej i od 8 grudnia 1953 roku na stałe wpisały się w duchowy krajobraz paulińskiego wzgórze oraz całej Polski.

3. Prawdopodobnie nigdy nie dowiemy się, kto namalował wizerunek Matki Bożej

Stara legenda głosi, że znany wszystkim Polakom wizerunek Matki Bożej Częstochowskiej został namalowany przez świętego Łukasza Ewangelistę. (...) Wszystko wskazuje jednak na to, że legenda ta niewiele ma wspólnego z rzeczywistością (choć ze względu na brak jakiegokolwiek jej szkodliwości, wręcz przeciwnie, nie należy przeciwko niej wytaczać dział).

Nie da się ustalić autorstwa Cudownego Obrazu. Wiemy natomiast, iż 400 lat po Narodzeniu Chrystusa, matka cesarza Konstantyna Wielkiego, św. Helena przywiozła ikonę do Konstantynopola, gdzie od samego początku obecności otaczany był wielką czcią, gdyż powstrzymał panującą epidemię. W X wieku, na skutek wielkich starań ruskiego księcia Lwa Halickiego, przeniesiony został do bełskiego zamku, który w XIV w zarządzany był przez księcia Władysława Opolczyka, a niepokoiony przez Tatarów. Z obawy przed zbezczeszczeniem księżę miał osobiście zawieźć Cudowny Obraz na Jasną Górę.

4. Skąd na Cudownym Obrazie wzięły się „cięte rysy dwie”?

Subtelny, pełen troski wizerunek podkreślają dodatkowo dwie rysy-rany widniejące na prawym policzku Matki Bożej, znane tak samo dobrze jak wizerunek. Szereg legend głosi, iż rany zostały Najświętszej Maryi Pannie zadane przez żołnierzy, w zależności od podania ruskich lub tatarskich. Inne przekazy mówią o rabusiach. Choć piękne i romantyczne, przesłania te należy wrzucić między bajki.

Cięcia te, stylizowane na zadane mieczem, są dziełem artysty: wyżłobiono je rylcem i wypełniono krwistoczerwonym barwnikiem. Ich historia sięga lat 30. XV wieku, kiedy to miał miejsce rabunkowy napad na Jasną Górę. Nie wiadomo z jakiego powodu i w jakim celu dokonując renowacji obrazu, konserwator postanowił uwypuklić rysy na wizerunku Bogarodzicy.

5. Matka Boża ma więcej niż dwie rany

Poza najbardziej znanymi (dwoma na policzku) ranami na Obliczu Matki Bożej wprawne oko doszuka się jeszcze ośmiu innych – Maryja ma w sumie dziesięć blizn. Sześć znajduje się na szyi, trzy na policzku (dwie biegną równolegle i poszerzają się zbliżając do szyi), a jedna przy nosie.

Ze względu na bogate zdobienia wizerunku Matki Częstochowskiej kilka z „ran” jest niewidocznych.

6. Czy rany Najświętszej Maryi Panny się powiększają?

Cięcia na Cudownym Obrazie spełniają dwie, istotne dla narodu polskiego, funkcje: romantyczną i martyrologiczną. W chwilach wielkich trudności Polacy gromadzili się przed obliczem Matki Bożej, aby wpatrując się w nie, odnaleźć nadzieję na lepszą przyszłość.

Z tego też powodu pobożność ludowa dopisywała różne mity i tak zwane legendy miejskie do wizerunku Matki Bożej. Najpopularniejsza z tego typu legend, powracająca raz na jakiś czas, opowiada o rzekomym przedłużaniu się blizn na wizerunku Matki Bożej. Nie ma żadnych powodów, aby w to wierzyć.

Obraz znajduje się pod stałą kontrolą specjalnej komisji złożonej z teologów oraz konserwatorów zabytków. Specjaliści ci nigdy nie zauważyli tego typu zmian na wizerunku Bogarodzicy. Apelują oni, by świętość Królowej Polskiej nie była ośmieszana sugestiami niemającymi nic wspólnego ze stanem faktycznym.

7. Jasnogórska Pani była pierwszą spoza Rzymu, która otrzymała papieskie korony

Lud Boży pragnąc okazać swą miłość Matce Bożej chciał złożyć na jej częstochowskim wizerunku złote korony. Dokonali tego królowie Władysław Jagiełło, Władysław IV Waza oraz August II Sas. Jednak w sercach kochającego ludu zrodziło się pragnienie udekorowania skroni Maryi koronami papieskimi, tego przywileju można było jednak doświadczyć jedynie w Rzymie, dlatego też poza Rzymem żaden z obrazów nie doczekał tego honoru. Do czasu.

Ojcowie paulini wystosowali do Ojca Świętego Klemensa XI list, przedstawiając pobożne prośby Polaków. W odpowiedzi papież wraz ze swym błogosławieństwem wysłał na Jasną Górę poświęcone korony, które w obecności 200 tysięcy ludzi na skroń Matki Bożej włożył biskup Krzysztof Szembek, oznajmiając tym samym, iż od tej chwili Bogarodzica jest Królową Polski do końca świata. (...)

8. Matka Boża posiada w sumie dziewięć sukni

Łaskami słynący obraz przyciągał rzeszę pielgrzymów błagających o cud. Składali oni różne i liczne wota, w tym – zaczerpnięte z duchowości wschodnich chrześcijan – bogato zdobione suknie, którymi przystrajano Cudowny Obraz. Od początku XVII zachowały się jedynie dwie takie suknie: rubinowa i diamentowa zwana również brylantową, jednak wszystkich jest dziewięć: rubinowa, diamentowa, koralowa, milenijna, koralowo-perłowa, sześćsetlecia, złota, bursztynowa oraz wdzięczności i miłości, cierpienia i nadziei narodu polskiego.

Co roku w Wielki Czwartek ojcowie paulini w uroczystym liturgicznym obrzędzie przystrajają wizerunek Najświętszej Maryi Panny przy śpiewie Litanii Loretańskiej.

9. Bogarodzica obsypana liliami

Najpopularniejsza suknia Matki Bożej jest koloru granatowego. Na ciemnoniebieskim materiale przepięknie prezentują się złote lilie – od wieków uznawane za symbol maryjny. Motyw *fleur-de-lis* (kwiatu lili) poza kontekstem religijnym jest też silnie związany z monarchią – używała go między innymi dynastia Andegawenów (w tym święta królowa Jadwiga) oraz monarchia francuska. (...)

10. Matka Boża Częstochowska była Panią Serc polskich królów

Polscy królowie szczególnie ukochali sobie Matkę Bożą Częstochowską. Tuż przed Bitwą pod Grunwaldem Władysław Jagiełło wraz z całym swym rycerstwem i świtą przybył na Jasną Górę, by prosić Maryję o pomoc. (...)

Kazimierz Jagiellończyk, syn Jagiełły, udał się do Królowej Polski w chwilę po swej koronacji i regularnie pielgrzymował na Jasną Górę.

Zygmunt I Stary po wielu potyczkach z Wielkim Księstwem Moskiewskim ofiarował Matce Bożej srebrny krzyż oraz zdobyte w bitwach chorągwie oraz monstrancję. Stefan Batory przekazał Matce Bożej Częstochowskiej swój zdobiony miecz i różaniec.

OM

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA – 27.08.2023 r.

1. Dziś zbiórka do puszek na odbudowę i budowę kościołów w archidiecezji.

2. We wtorek, 29 sierpnia, w liturgii wspominamy Męczeństwo Świętego Jana Chrzciciela.

3. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę o godz. 17.30.

4. W piątek przypada 84. rocznica wybuchu drugiej wojny światowej. Naszą powinnością jest pamiętać o poległych w obronie ojczyzny w latach 1939-1945 na frontach i w obozach oraz o pomordowanych przez braci po skończonej wojnie w więzieniach politycznych. Prośmy Pana, aby ofiara ich życia nie była daremna.

5. W dniu 1 września z inicjatywy papieża Franciszka od 2015 roku w Kościele obchodzimy Światowy Dzień Modlitw o Ochronę Stworzenia.

6. **W tym tygodniu przypada:**

➤ **I piątek miesiąca:** Msza Święta w int. Wynagradzającej NSPJ o godz. 08.00, wizyta u chorych od godz. 09.00, Nabożeństwo do NSPJ o godz. 17.30, Sakrament Pokuty i Pojednania od godz. 17.00 do godz. 17.55.

➤ **I sobota miesiąca:** Msza Święta w int. Wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi o godz. 08.00 oraz nabożeństwo do NSNMP.

7. Przypominam rodzicom, że edukacja szkolna i katechetyczna powinna być przedmiotem ich szczególnej troski. Rodzina jest pierwszym miejscem, w którym dzieci zdobywają wychowanie, także religijne. Szkoła, katecheza i Kościół nigdy nie zastąpią rodziców.

8. Błogosławieństwo przyborów szkolnych za tydzień w niedzielę na Mszy Świętej o godz. 10.30 z udziałem dzieci.

9. Msza Święta na Rozpoczęcie Nowego Roku Szkolnego w int. Dzieci, Młodzieży, Nauczycieli i Pracowników Placówek Oświatowych odbędzie się 4 września w poniedziałek o godz. 08.00.

10. W czasie wakacji (lipiec, sierpień) sprawy kancelarii parafialnej u Duszpasterzy prosimy załatwiać w każdy wtorek po Mszy Świętej wieczornej do godz. 19:30. W czwartki i w soboty dyżur Duszpasterzy w tym okresie jest odwołany.

11. Wszystkim świętującym w tym tygodniu dzień urodzin, imienin oraz różnego rodzaju rocznice i jubileusze składamy najlepsze życzenia. Niech Bóg otacza was swoją opieką na drogach codzienności, obdarza radością i pokojem oraz umacnia w trudach i przeciwnościach.

12. Bożemu Miłosierdziu polecamy naszych zmarłych Parafian: śp. Mirosława Kabacińskiego z ul. Opolskiej, śp. Józef Pohl z ul. Świątnickiej, śp. Danuta Słuczana-Orkusza z ul. Katowickiej. Wieczny odpoczynek...

W tym tygodniu patronuje nam:

➤ 28 sierpnia – św. Augustyn (354-430), syn św. Moniki, po nawróceniu został biskupem i wybitnym teologiem.

**Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia -
Sercanie Biali**

INTENCJE MSZALNE 27.08-3.09.2023 r.

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA 27.08

07.00 – Za Dobroczyńców

09.00 – ++Rozalię, Jana, Emila, Włodzimierza

10.30 – Za Parafian

12.00 – ++Janinę – 14 rocz. śm., Hieronima – 13 rocz. śm. Jędrzejewskich

Trestno 16.00 –

18.00 – +Romana (m) Hupało – 4 rocz. śm.

PONIEDZIAŁEK 28.08

08.00 – +Józefa (m) Pohl

18.00 – ++Agnieszkę, Józefa (m), Władysławę (k), Marcina, Zdzisława (m) Sadowskich

WTOREK 29.08

08.00 – +Daniele Dyjok

10.00 – **Pogrzeb** (ul. Grabiszyńska): śp. Danuta Słuczana-Orkusza l. 97

18.00 –

ŚRODA 30.08

08.00 –

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy

CZWARTEK 31.08

08.00 –

18.00 – ++Zofię, Władysława (m), Danutę, Zygmunta, Bożenę, Andrzeja Andrzejewskich

PIĄTEK 01.09

08.00 – W int. Wynagradzającej NSPJ

18.00 – Z okazji urodzin Rafała w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże oraz opiekę MB

18.00 – ++Biskupów, Prezbiterów i Wiernych, którzy ponieśli śmierć podczas II Wojny Światowej

SOBOTA 02.09

08.00 – W int. Wynagradzającej NSNMP

DPS 10.00 –

14.00 – **Chrzest**

18.00 – ++Rodziców: Jadwigę, Stefana, ++Rodzeństwo: Jerzego, Danutę, Władysława (m), Józefa (m)

18.00 – Z okazji 30 rocz. ur. Anny w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 03.09

07.00 – Z okazji 46 rocz. ślubu Elżbiety i Mieczysława w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

09.00 – Z okazji ur. Jadwigi, Jacka i 25 rocz. ur. Dominiki w podziękowaniu za wszelkie łaski z prośbą o dalsze bł. Boże

09.00 – Z okazji 40 rocz. ślubu Elżbiety i Andrzeja w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

10.30 – Za Parafian

12.00 – Z okazji 52 rocz. ślubu Marty i Andrzeja w podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

12.00 – Z okazji rocz. ur. Tomasza, Elżbiety, Jerzego i Michała oraz z okazji 9 rocz. ślubu Elżbiety i Jerzego w podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB dla całej Rodziny

Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z prośbą o bł. Boże dla żyjących oraz o życie wieczne dla zmarłych

18.00 – ++Henryka Czyżewskiego, Stefana Zająca oraz ++Rodziców z obu stron

Remontujemy nasz kościół

Trwa proces odnawiania, remontu wnętrza naszego kościoła. Każda forma wsparcia jest darem serca i realnie przybliży nas do zakończenia prac. Nasze zaangażowanie możliwe jest poprzez modlitwę lub / oraz udział materialny. Numer rachunku bankowego na rzecz prac remontowych w kościele:

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330